



МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

(Мінмолодьспорт)

вул. Еспланадна, 42, м. Київ, 01601, тел. (044) 289-03-66, 289-12-64

e-mail: correspond@mms.gov.ua, web-site: <https://mms.gov.ua>, код згідно з ЄДРПОУ 38649881

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження регуляторного акта

Міністерство молоді та спорту України надсилає на погодження проект регуляторного акта – проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів» (далі – проект акта).

Просимо розглянути та погодити проект акта протягом 10 днів з дня його надходження.

- Додатки:
1. Проект акта на 7 арк.
 2. Порівняльна таблиця до проекту акта на 11 арк.
 3. Пояснювальна записка на 4 арк.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк.
 5. Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України на 1 арк.

Міністр

Матвій БІДНИЙ

Оксана Глянцева 289-95-67



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№13468/3.1 від 25.11.2024
КЕП: Бідний М. В. 25.11.2024 13:10
3FAA9288358EC003040000002D2023008636D500



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2024 р. №

Київ

Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендівКабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1207 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 12, ст. 400; 2023 р., № 44, ст. 2340), зміни, що додаються.

2. Установити, що заклади фізичної культури і спорту, які визнані суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), до набрання чинності цієї постанови можуть використовувати лист-підтвердження Міністерства молоді та спорту протягом двох місяців з дня набрання чинності цієї постанови.

Протягом зазначеного строку заклади фізичної культури і спорту, які визнані суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), для використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової) у своїй діяльності повинні отримати лист-підтвердження Міністерства молоді та спорту у порядку, строки та на умовах, передбачених цією постановою.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№13468/3.1 від 25.11.2024
КЕП: Бідний М. В. 25.11.2024 13:10
3FAA9288358EC003040000002D2023008636D500

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2024 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку придбання, зберігання, перевезення і
використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких
тирів, стрільбищ та стендів

1. Пункт 2 Порядку доповнити підпунктами 14, 15 такого змісту:

«14) заклад освіти – заклади спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання;

15) спортивна федерація – громадське об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості, що має статус національної спортивної федерації та з якою центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, укладено договір про співпрацю.».

2. У підпункті 5 пункту 5 Порядку слово та цифри «пункту 32» замінити словом та цифрами «пунктів 32–34».

3. Абзац перший пункту 11 Порядку викласти у такій редакції:

«11. Дозвіл на зберігання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї (далі – дозвіл на зберігання зброї) видається уповноваженим підрозділом органів Національної поліції строком на три роки на ім'я керівника юридичної особи – суб'єкта сфери фізичної культури і спорту. У разі зміни керівника юридичної особи – суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, або найменування юридичної особи – суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, кількості спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї у суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, дозвіл на зберігання зброї у десятиденний строк переоформлюється в уповноваженому підрозділі органів Національної поліції. Позбавлення (призупинення дії) дозволу на зберігання зброї та функціонування суб'єкта сфери фізичної культури і спорту здійснюється уповноваженим підрозділом органів Національної поліції, який інформує Мінмолодьспорт про прийняте рішення.».

4. У пункті 13 Порядку після слів «(крім бойової)» доповнити словами «що належить юридичним особам – суб'єктам сфери фізичної культури і спорту,».

5. У підпункті 1 пункту 20 Порядку слова «здійснюється суб'єктом сфери фізичної культури і спорту» замінити словами «для участі у спортивних заходах та спортивних змаганнях здійснюється».

6. У пункті 21 Порядку:

1) абзац перший після слів «спортивних заходах» доповнити словами «та спортивних змаганнях»;

2) доповнити абзацами такого змісту:

«Дозвіл на ввезення до України і використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї для представників спортивних делегацій видається на ім'я іноземного спортсмена чи тренера або представника спортивної делегації, який використовує у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), що прибувають на територію України з метою участі у спортивних заходах чи спортивних змаганнях, включених до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України на відповідний рік.

Представники спортивних делегацій, спортсмени чи тренери, відповідальні за перевезення спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї, після прибуття до пункту проведення спортивного заходу чи спортивного змагання, зобов'язані негайно здати привезену ними спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), основні частини та боєприпаси до неї, пневматичну спортивну зброю, боєприпаси до неї разом з дозволом на ввезення до України та використання для тимчасового зберігання в спеціально обладнане приміщення на місці проведення спортивного заходу чи спортивного змагання. Забороняється зберігання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї у місцях розміщення спортивних делегацій, готелях, гуртожитках, спортивних таборах та інших місцях відпочинку.

На період проведення спортивного заходу чи спортивного змагання особи, що відповідають за збереження спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї на місці їхнього проведення, зобов'язані щодня перед здаванням спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї під охорону перевіряти наявність усіх одиниць спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї відповідно до книги обліку, видачі і прийняття спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї за формою згідно з додатком.».

7. Пункт 31 Порядку доповнити абзацом такого змісту:

«Суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що фінансуються з державного або місцевого бюджету, такий відстріл проводиться на безоплатній основі, для інших – відстріл проводиться відповідно до законодавства України.».

8. У пункті 32 Порядку:

1) доповнити підпунктом 4¹ такого змісту:

«4¹) завірені в установленому порядку списки груп або відділень, учнів або спортсменів;»;

2) підпункт 5 викласти у такій редакції:

«5) копія протоколів про підтвердження участі представників закладу фізичної культури і спорту не менш як у двох всеукраїнських спортивних змаганнях з відповідного виду спорту на поточний або попередній рік, завірені спортивною федерацією з відповідного виду спорту;»;

3) підпункт 7 виключити.

9. Доповнити Порядок розділами такого змісту:

«Порядок визнання закладів освіти суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової)

33. Мінмолодьспорт визнає заклад освіти суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), шляхом видачі листа-підтвердження на підставі таких документів:

1) листа-клопотання від відповідного закладу освіти (що має структурний підрозділ або посади педагогічних працівників з фізичної культури і спорту) щодо визнання суб'єктом сфери фізичної культури і спорту;

2) завіреної в установленому порядку копії статуту, в якому зазначається мета розвитку фізичної культури і спорту;

3) витягу з індивідуального плану роботи викладача, інструктора, тренера-викладача, спортсмена-інструктора, який використовує спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) із зазначенням обсягу навантаження;

4) завірені в установленому порядку списки здобувачів освіти (спортсменів), які використовують спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);

5) виданої обласною або Київською міською держадміністрацією довідки про функціонування закладу освіти, що провадить діяльність з функціонування стрілецьких тирів і стрільбищ;

6) завіреної в установленому порядку копії договору про співпрацю зі спортивною федерацією з визнаного виду спорту, правилами спортивних змагань з видів спорту якої передбачено використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової);

7) витяг із протоколів про підтвердження участі представників закладу освіти не менш як у двох всеукраїнських спортивних змаганнях з відповідного виду спорту на поточний або попередній рік, завірені спортивною федерацією з відповідного виду спорту.

На період дії воєнного стану в Україні або в окремих її місцевостях, положення підпункту 7 цього пункту не застосовуються.

Порядок визнання бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової)

34. Мінмолодьспорт відповідно до Переліку закладів фізичної культури і спорту, яким надається статус бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2006 р. № 30 «Про затвердження Порядку надання закладу фізичної культури і спорту статусу бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки і переліку закладів, яким надано такий статус» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 3, ст. 94), визнає базу олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) шляхом видачі листа-підтвердження на підставі таких документів:

1) листа-клопотання від відповідної бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки щодо визнання суб'єктом сфери фізичної культури і спорту;

2) завіреної в установленому порядку копії статуту (положення);

3) завіреної в установленому порядку копії договору про співпрацю зі спортивною федерацією з визнаного виду спорту, правилами спортивних змагань з видів спорту якої передбачено використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової).

Строк визнання та умови позбавлення права використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової)

35. Мінмолодьспорт визнає заклад фізичної культури і спорту, заклад освіти, базу олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) строком на три роки.

36. Закладам фізичної культури і спорту, закладам освіти, що визнані суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), подають щороку до 10 лютого Мінмолодьспорту звіт та протоколи змагань, завірені належним чином, щодо участі представників закладу фізичної культури і спорту та/або закладу освіти не менше ніж у двох всеукраїнських спортивних змаганнях за попередній календарний рік.

37. Мінмолодьспорт може позбавити заклад фізичної культури і спорту та/або заклад освіти, що визнаний суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), права використовувати у своїй діяльності спортивну

	заходу чи спортивного змагання									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Примітка*

У цій книзі обліку робляться відмітки про видачу (повернення) спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боеприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боеприпасів до неї для учасників спортивного заходу чи спортивного змагання. ».

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів»

1. Мета

Метою прийняття акта є спрощення організації та запровадження в закладах освіти занять щодо безпечного поводження та використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів, а також у частині придбання, зберігання, перевезення спортивної вогнепальної зброї та у частині визнання суб'єктів сфери фізичної культури і спорту для закладів спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, закладів освіти, баз олімпійської, паролімпійської та дефлімпійської підготовки.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт акта дасть можливість закладам спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, закладам освіти здійснювати ознайомлення зі спортивною вогнепальною зброєю (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї, вивчення матеріальної частини зброї, правил та порядку її застосування і використання, ознайомлення щодо заходів безпеки при поводженні зі спортивною вогнепальною зброєю (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї, набуття та удосконалення спортивного рухового навичку, проведення навчально-тренувальних та практичних стрільб.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта передбачено внести зміни до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів, доповнивши його новими нормами:

вимогами щодо ввезення до України спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї для представників іноземних спортивних делегацій;

вимогами до закладів освіти, баз олімпійської, паролімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);

терміном визнання суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);



умовами щодо позбавлення визнання закладу фізичної культури і спорту та/або закладу освіти, баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової).

Крім того Порядок придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів доповнено додатком у формі таблиці «Книга обліку видачі і прийняття спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї».

4. Правові аспекти

Акти законодавства, які містять правові підстави для розроблення проєкту акта:

Закон України «Про фізичну культуру і спорт»;

Положення про Міністерство молоді та спорту України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2017 року № 220.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребує додаткових витрат з державного та місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта не виносився на громадське обговорення.

Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування.

Проєкт акта не стосується питань соціально-трудової сфери, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їхніми об'єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців.

Проєкт акта не стосується прав осіб з інвалідністю, тому не потребує погодження з Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю, всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю та їхніми спілками.

Проєкт акта не стосується функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з Уповноваженим із захисту державної мови.

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

Проект акта не містить положень, що:
 стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;
 стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;
 впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
 містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;
 створюють підстави для дискримінації.

Проект акта буде надсилається Національному агентству з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

8. Прогноз результатів

Очікуваний результат реалізації акта – запровадження в закладах освіти залучення молоді до розвитку сучасного стрілецького спорту та зростання спортивного престижу України на міжнародному рівні.

Критерії ефективної реалізації проекту акта – забезпечить визначення на законодавчому рівні порядок придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів для закладів освіти.

Ризики, пов'язані з реалізацією проекту акта, відсутні.

Реалізація проекту акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи значення спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Інформація щодо впливу реалізації проекту акта на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Спортсмени національних збірних команд; спортсмени збірних команд областей та міст; спортсмени резервного спорту.	Позитивний	Дасть можливість спортсменам здійснювати підготовку та брати участь національних збірних команд, збірних команд областей та міст, спортсменам резервного

		спорту України з видів спорту у всеукраїнських та міжнародних спортивних заходах та змаганнях.
Здобувачі освіти (спортсмени) закладів освіти	Позитивний	Дасть можливість здобувачам освіти (спортсменам) закладів освіти здійснювати підготовку та брати участь у всеукраїнських та міжнародних спортивних заходах різного рівня.
Заклади фізичної культури та спорту, освітні заклади, діяльність яких пов'язана з функціонуванням спортивних стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів.	Позитивний	Сприятиме ефективному управлінню та розвитку стрілецьких видів спорту в Україні та за її межами, підняття авторитету України на світовій спортивній арені.
Державні органи виконавчої влади, до компетенції яких належать питання обліку, сертифікації, придбання, зберігання, перевезення зброї.	Удосконалення обліку, сертифікації, придбання, зберігання, перевезення і використання виключно спортивної зброї та боєприпасів до неї.	Врегулює поняття обігу спортивної зброї та спосіб її застосування.

Міністр молоді
та спорту України

Матвій БІДНИЙ

« _____ » _____ 2024 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови «Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст положення акта законодавства
ПОРЯДОК	
придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 року № 1207	
... 2. ... абзац відсутній	... 2. ... 14) заклад освіти – заклади спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання; 15) спортивна федерація - громадське об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості, що має статус національної спортивної федерації та з якою центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури та спорту, укладено договір про співпрацю.
абзац відсутній	
5. ... 5) лист-підтвердження, що видається Мінмолодьспортом відповідно до пункту 32 цього Порядку.	5. ... 5) лист-підтвердження, що видається Мінмолодьспортом відповідно до пунктів 32–34 цього Порядку.
... 11. Дозвіл на зберігання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї (далі - дозвіл на зберігання зброї) видається уповноваженим підрозділом органів	... 11. Дозвіл на зберігання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї (далі – дозвіл на зберігання зброї) видається уповноваженим підрозділом органів



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№13468/3.1 від 25.11.2024
КЕП: Бідний М. В. 25.11.2024 13:10
3FAA9288358EC003040000002D2023008636D500

<p>Національної поліції строком на три роки на ім'я керівника юридичної особи - суб'єкта сфери фізичної культури і спорту. У разі зміни керівника юридичної особи - суб'єкта сфери фізичної культури і спорту або найменування юридичної особи - суб'єкта сфери фізичної культури і спорту дозвіл на зберігання зброї у десятиденний строк переоформлюється в уповноваженому підрозділі органів Національної поліції. Позбавлення (призупинення дії) дозволу на зберігання зброї та функціонування суб'єкта сфери фізичної культури і спорту здійснюється уповноваженим підрозділом органів Національної поліції, який інформує Мінмолодьспорт про прийняте рішення.</p>	<p>Національної поліції строком на три роки на ім'я керівника юридичної особи – суб'єкта сфери фізичної культури і спорту. У разі зміни керівника юридичної особи – суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, або найменування юридичної особи – суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, кількості спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї у суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, дозвіл на зберігання зброї у десятиденний строк переоформлюється в уповноваженому підрозділі органів Національної поліції. Позбавлення (призупинення дії) дозволу на зберігання зброї та функціонування суб'єкта сфери фізичної культури і спорту здійснюється уповноваженим підрозділом органів Національної поліції, який інформує Мінмолодьспорт про прийняте рішення.</p>
<p>...</p> <p>13. Спортивна вогнепальна зброя (крім бойової), основні частини та боєприпаси до неї зберігаються у спеціально обладнаному сховищі, що повинне відповідати таким вимогам:</p> <p>...</p> <p>2) мати двері з міцними і надійними замками, при цьому зовнішні - дощані однопільні товщиною не менше 40 міліметрів, оббиті з двох боків оцинкованим покрівельним залізом із загином країв листа на торець дверей або металеві; внутрішні - ґратчасті залізні. Зовнішні двері повинні зачинятися на два внутрішні замки і опечатуватися або опломбовуватися. Внутрішні ґратчасті двері повинні зачинятися на внутрішній або навісний замок, обрамлення дверних прорізів кімнати для зберігання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової) повинне</p>	<p>...</p> <p>13. Спортивна вогнепальна зброя (крім бойової), що належить юридичним особам – суб'єктам сфери фізичної культури і спорту, основні частини та боєприпаси до неї зберігаються у спеціально обладнаному сховищі, що повинне відповідати таким вимогам:</p> <p>...</p> <p>2) мати двері з міцними і надійними замками, при цьому зовнішні - дощані однопільні товщиною не менше 40 міліметрів, оббиті з двох боків оцинкованим покрівельним залізом із загином країв листа на торець дверей або металеві; внутрішні - ґратчасті залізні. Зовнішні двері повинні зачинятися на два внутрішні замки і опечатуватися або опломбовуватися. Внутрішні ґратчасті двері повинні зачинятися на внутрішній або навісний замок, обрамлення дверних прорізів кімнати для зберігання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), що</p>

<p>виготовлятися із залізного профілю. У раніше побудованих спорудах допускається наявність дерев'яних дверей, коробок, зміцнених залізним кутом розміром 30 x 40 міліметрів і завтовшки не менше 5 міліметрів, що прикріплені до стіни не менше ніж десятьма штирями із сталеві арматури діаметром 10-12 міліметрів і завдовжки не менше 120-150 міліметрів;</p> <p>...</p> <p>5) бути обладнаними у два і більше рубежі охоронно-пожежною сигналізацією, що виконана прихованою проводкою до щитка електроживлення, із встановленням датчиків на вікнах, дверях, люках, стінах, стелі, підлозі, що спрацьовують на відчинення або злом сейфів, шаф, де зберігаються спортивна вогнепальна зброя (крім бойової), основні частини та боєприпаси до неї, а також на появу людини всередині приміщення. Такі приміщення повинні бути передані під охорону Національної поліції в установленому порядку з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду. Допускається прокладення шлейфів охоронної сигналізації у трубах тільки всередині приміщення у залізобетонних і бетонних будівельних конструкціях;</p> <p>...</p>	<p>належать юридичним особам – суб'єктам сфери фізичної культури і спорту, повинне виготовлятися із залізного профілю. У раніше побудованих спорудах допускається наявність дерев'яних дверей, коробок, зміцнених залізним кутом розміром 30 x 40 міліметрів і завтовшки не менше 5 міліметрів, що прикріплені до стіни не менше ніж десятьма штирями із сталеві арматури діаметром 10-12 міліметрів і завдовжки не менше 120-150 міліметрів;</p> <p>...</p> <p>5) бути обладнаними у два і більше рубежі охоронно-пожежною сигналізацією, що виконана прихованою проводкою до щитка електроживлення, із встановленням датчиків на вікнах, дверях, люках, стінах, стелі, підлозі, що спрацьовують на відчинення або злом сейфів, шаф, де зберігаються спортивна вогнепальна зброя (крім бойової), що належать юридичним особам – суб'єктам сфери фізичної культури і спорту, основні частини та боєприпаси до неї, а також на появу людини всередині приміщення. Такі приміщення повинні бути передані під охорону Національної поліції в установленому порядку з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду. Допускається прокладення шлейфів охоронної сигналізації у трубах тільки всередині приміщення у залізобетонних і бетонних будівельних конструкціях;</p> <p>...</p>
<p>...</p> <p>20.</p> <p>...</p> <p>1) перевезення за межі України спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, які</p>	<p>...</p> <p>20.</p> <p>...</p> <p>1) перевезення за межі України спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, які</p>

<p>належать Збройним Силам, здійснюється суб'єктом сфери фізичної культури і спорту на підставі наказу Міноборони;</p> <p>...</p>	<p>належать Збройним Силам, для участі у спортивних заходах та спортивних змаганнях здійснюється на підставі наказу Міноборони;</p> <p>...</p>
<p>21.</p> <p>Ввезення до України і використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї іноземними спортсменами, тренерами, представниками спортивних делегацій, що прибувають на територію України з метою участі у спортивних заходах, включених до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України, здійснюється на підставі дозволу, який видається уповноваженим підрозділом органів Національної поліції у десятиденний строк з дня подання Мінмолодьспорту відповідного клопотання, до якого додається:</p> <p>...</p> <p>абзац відсутній</p> <p>абзац відсутній</p>	<p>21.</p> <p>Ввезення до України і використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї іноземними спортсменами, тренерами, представниками спортивних делегацій, що прибувають на територію України з метою участі у спортивних заходах та спортивних змаганнях, включених до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України, здійснюється на підставі дозволу, який видається уповноваженим підрозділом органів Національної поліції у десятиденний строк з дня подання Мінмолодьспорту відповідного клопотання, до якого додається:</p> <p>...</p> <p>Дозвіл на ввезення до України і використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї для представників спортивних делегацій видається на ім'я іноземного спортсмена чи тренера або представника спортивної делегації, який використовує у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), що прибувають на територію України з метою участі у спортивних заходах чи спортивних змаганнях, включених до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України на відповідний рік.</p>

абзац відсутній

Представники спортивних делегацій, спортсмени чи тренери, відповідальні за перевезення спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї, після прибуття до пункту проведення спортивного заходу чи спортивного змагання, зобов'язані негайно здати привезену ними спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), основні частини та боєприпаси до неї, пневматичну спортивну зброю, боєприпаси до неї разом з дозволом на ввезення до України та використання для тимчасового зберігання в спеціально обладнане приміщення на місці проведення спортивного заходу чи спортивного змагання. Забороняється зберігання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї у місцях розміщення спортивних делегацій, готелях, гуртожитках, спортивних таборах та інших місцях відпочинку.

На період проведення спортивного заходу чи спортивного змагання особи, що відповідають за збереження спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї на місці їхнього проведення, зобов'язані щодня перед здаванням спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї під охорону перевіряти наявність усіх одиниць спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї відповідно до книги обліку, видачі і

	прийняття спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї за формою згідно з додатком.
... 31. ... абзац відсутній	... 31. ... Суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що фінансуються з державного або місцевого бюджету, такий відстріл проводиться на безоплатній основі, для інших – відстріл проводиться відповідно до законодавства України.
32. ... абзац відсутній 5) довідки про підтвердження участі представників закладу фізичної культури і спорту не менш як у двох всеукраїнських змаганнях з відповідного виду спорту на поточний або попередній рік. 7) виданої обласною, Київською міською держадміністрацією довідки, що підтверджує наявність групи початкової і попередньої базової чи/або спеціалізованої базової підготовки.	32. ... 4 ¹) завірені в установленому порядку списки груп або відділень, учнів або спортсменів;» 5) копія протоколів про підтвердження участі представників закладу фізичної культури і спорту не менш як у двох всеукраїнських спортивних змаганнях з відповідного виду спорту на поточний або попередній рік, завірені спортивною федерацією з відповідного виду спорту;
розділ відсутній	Порядок визнання закладів освіти суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової)
абзаци відсутні	33. Мінмолодьспорт визнає заклад освіти суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у

своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), шляхом видачі листа-підтвердження на підставі таких документів:

1) листа-клопотання від відповідного закладу освіти (що має структурний підрозділ або посади педагогічних працівників з фізичної культури і спорту) щодо визнання суб'єктом сфери фізичної культури і спорту;

2) завіреної в установленому порядку копії статуту, в якому зазначається мета розвитку фізичної культури і спорту;

3) витягу з індивідуального плану роботи викладача, інструктора, тренера-викладача, спортсмена-інструктора, який використовує спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) із зазначенням обсягу навантаження;

4) завірені в установленому порядку списки здобувачів освіти (спортсменів), які використовують спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);

5) виданої обласною або Київською міською держадміністрацією довідки про функціонування закладу освіти, що провадить діяльність з функціонування стрілецьких тирів і стрільбищ;

6) завіреної в установленому порядку копії договору про співпрацю зі спортивною федерацією з визнаного виду спорту, правилами спортивних змагань з видів спорту якої передбачено використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової);

7) витяг із протоколів про підтвердження участі представників закладу освіти не менш як у двох всеукраїнських спортивних змаганнях з відповідного виду спорту на поточний або попередній рік, завірені спортивною федерацією з відповідного виду спорту.

	<p>На період дії воєнного стану в Україні або в окремих її місцевостях, положення підпункт 7 цього пункту не застосовується.</p>
розділ відсутній	<p>Порядок визнання бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової)</p>
абзаци відсутні	<p>34. Мінмолодьспорт відповідно до Переліку закладів фізичної культури і спорту, яким надається статус бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2006 р. № 30 «Про затвердження Порядку надання закладу фізичної культури і спорту статусу бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки і переліку закладів, яким надано такий статус» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 3, ст. 94), визнає базу олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) шляхом видачі листа-підтвердження на підставі таких документів:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) листа-клопотання від відповідної бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки щодо визнання суб'єктом сфери фізичної культури і спорту; 2) завіреної в установленому порядку копії статуту (положення); 3) завіреної в установленому порядку копії договору про співпрацю зі спортивною федерацією з визнаного виду спорту, правилами спортивних змагань з видів спорту якої

	передбачено використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової).
розділ відсутній	Строк визнання та умови позбавлення права користуватися у своїй діяльності спортивною вогнепальною зброєю (крім бойової)
абзац відсутній	35. Мінмолодьспорт визнає заклад фізичної культури і спорту, заклад освіти, базу олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) строком на три роки.
абзац відсутній	36. Закладам фізичної культури і спорту, закладам освіти, що визнані суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), подають щороку до 10 лютого Мінмолодьспорту звіт та протоколи змагань, завірені належним чином, щодо участі представників закладу фізичної культури і спорту та/або закладу освіти не менше ніж у двох всеукраїнських спортивних змаганнях за попередній календарний рік.
абзаци відсутні	37. Мінмолодьспорт може позбавити заклад фізичної культури і спорту та/або заклад освіти, що визнаний суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), права використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), шляхом інформування листом Національну поліцію та заклад фізичної культури і спорту та/або заклад освіти у разі: невиконання вимог пункту 36 цього Порядку;

	<p>виявлення недостовірної інформації в документах після визнання закладу фізичної культури і спорту та/або закладу освіти суб'єктом сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);</p> <p>вчинення спортсменами, тренерами, іншими представниками закладу фізичної культури і спорту та/або закладу освіти дій, що підривають авторитет України у світовому спортивному русі шляхом прояву солідарності з представниками держави-агресора;</p> <p>невиконання або розірвання договору про співпрацю зі спортивною федерацією з визнаного виду спорту, правилами спортивних змагань з видів спорту якої передбачено використання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової); скасування рішення про визнання виду спорту.».</p>									
<p>додаток відсутній</p>	<p style="text-align: right;">Додаток до Порядку</p> <p style="text-align: center;">КНИГА ОБЛІКУ*</p> <p style="text-align: center;">видачі і прийняття спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї</p> <hr/> <p style="text-align: center;">(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження)</p> <table border="1" data-bbox="1144 1220 2175 1492"> <thead> <tr> <th data-bbox="1144 1220 1182 1492">№ з/п</th> <th data-bbox="1182 1220 1294 1492">Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, що відповідає за збереження спортивної</th> <th data-bbox="1294 1220 1451 1492">Назва спортивного заходу чи спортивного змагання, на якому використовується спортивна вогнепальна зброя (крім</th> <th data-bbox="1451 1220 1579 1492">Найменування і номер спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), пневматичної</th> <th data-bbox="1579 1220 1682 1492">Кількість боєприпасів</th> <th data-bbox="1682 1220 1742 1492">Дата і час видачі</th> <th data-bbox="1742 1220 1854 1492">Розписка за одержану спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), пневматичну</th> <th data-bbox="1854 1220 2018 1492">Відмітка про видачу спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї,</th> <th data-bbox="2018 1220 2175 1492">Відмітка про здавання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї,</th> </tr> </thead> </table>	№ з/п	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, що відповідає за збереження спортивної	Назва спортивного заходу чи спортивного змагання, на якому використовується спортивна вогнепальна зброя (крім	Найменування і номер спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), пневматичної	Кількість боєприпасів	Дата і час видачі	Розписка за одержану спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), пневматичну	Відмітка про видачу спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї,	Відмітка про здавання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї,
№ з/п	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) особи, що відповідає за збереження спортивної	Назва спортивного заходу чи спортивного змагання, на якому використовується спортивна вогнепальна зброя (крім	Найменування і номер спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), пневматичної	Кількість боєприпасів	Дата і час видачі	Розписка за одержану спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), пневматичну	Відмітка про видачу спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї,	Відмітка про здавання спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї,		

	вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї на період проведення спортивного заходу чи спортивного змагання	бойової), основні частини та боєприпаси до неї, пневматична спортивна зброя, основні частини та боєприпаси до неї	спортивної зброї			спортивну зброю	пневматичної спортивної зброї, основних частин та боєприпасів до неї		пневматичної спортивної зброї, основних частин та боєприпасів до неї	
							Дата і час видачі	Розписка про прийняття зброї і боєприпасів (кількість одиниць)	Дата і час здачі	Розписка про прийняття зброї і боєприпасів (кількість одиниць)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<p>Примітка* У цій книзі обліку робляться відмітки про видачу (повернення) спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї для учасників спортивного заходу чи спортивного змагання.</p>										

Міністр молоді та спорту України

«_____» _____ 2024 р.

Матвій БІДНИЙ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної
зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та
стендів»

I. Визначення проблеми

Міністерство молоді та спорту України відповідно до Закону України «Про фізичну культуру і спорт»; постанови Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України», зокрема визначає суб'єктів сфери фізичної культури та спорту, які мають право на використання у своїй діяльності спортивної вогнепальної зброї (крім бойової).

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів» (далі – проект акта) розроблений Міністерством молоді та спорту України з власної ініціативи та відповідно до Закону України «Про фізичну культуру і спорт»; постанови Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України»; постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 року № 1207 «Про затвердження Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів»; Плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 року № 137, наказу Міністерства внутрішніх справ України від 21 серпня 1998 року № 622 «Про затвердження Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної, холодної і охолощеної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами несмертельної дії, та патронів до них, а також боєприпасів до зброї, основних частин зброї та вибухових матеріалів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 1998 року за № 637/3077 (зі змінами).

Проект акта розроблено з метою надати можливість закладам освіти здійснювати ознайомлення зі спортивною вогнепальною зброєю (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї, вивчення матеріальної частини зброї, правил та порядку її застосування і використання, ознайомлення щодо заходів безпеки при поводженні зі спортивною вогнепальною зброєю (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї, набуття та удосконалення спортивного рухового навику, проведення навчально-тренувальних та практичних стрільб.



Запропоновані зміни передбачають спрощення організації та запровадження в закладах освіти занять щодо безпечного поводження та використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів, а також у частині придбання, зберігання, перевезення спортивної вогнепальної зброї.

Проект акта розроблено у зв'язку з необхідністю забезпечити визначення на законодавчому рівні порядок придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів для закладів освіти.

Разом з тим, прийняття проекту акта зумовлене нагальною необхідністю врегулювання, зокрема:

вимог щодо ввезення до України спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї для представників іноземних спортивних делегацій;

вимог до закладів освіти та баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки щодо їх визнання суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);

терміну визнання суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);

умов позбавлення закладу фізичної культури і спорту та/або закладу освіти суб'єкта сфери фізичної культури і спорту, що має право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), права використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової).

Крім того проект акта доповнено додатком у формі таблиці «Книга обліку видачі і прийняття спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї».

Досягти поставленої мети пропонується шляхом прийняття зазначеного проекту акта.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	–	+
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	–

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

Розв'язати наявну проблему можливо лише шляхом державного регулювання – внесення відповідних змін до чинної редакції регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття проєкту регуляторного акта є:

унормування порядку визнання закладів фізичної культури і спорту, закладів освіти, баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);

врегулювання строків визнання та умови позбавлення права використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової);

забезпечити на законодавчому рівні порядок придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів для закладів фізичної культури і спорту, закладів освіти, баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Опис альтернативи Альтернатива
Альтернатива 1 Збереження ситуація, яка існує на цей час. Спосіб оцінюється як такий, що потребує вдосконалення.	Збереження чинного стану, за якого відсутній нормативно-правовий акт, який визначає строки визнання та умови позбавлення права використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової).
Альтернатива 2 Прийняття проєкту акта	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним та дасть змогу врегулювати проблемні питання щодо: порядку визнання закладів освіти, баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової); вимог ввезення до України спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї для представників іноземних спортивних делегацій; врегулювання строків визнання та умов позбавлення права використовувати у своїй діяльності

	спортивну вогнепальну зброю (крім бойової).
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2: прийняття проекту акта	унормування порядку визнання закладів фізичної культури і спорту, закладів освіти, баз олімпійської, паролімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової); врегулювання строків визнання та умови позбавлення права використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової)	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Не передбачаються	Не передбачаються
Альтернатива 2	Забезпечити на законодавчому рівні порядок придбання, зберігання, перевезення і	Не передбачаються

	використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів для закладів фізичної культури і спорту, закладів освіти, баз олімпійської, паролімпійської та дефлімпійської підготовки	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-		195	253	448
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-		44%	56%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження чинного законодавства	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 Обраний спосіб	Удосконалення обліку, придбання, зберігання, перевезення і використання виключної спортивної зброї та боєприпасів до неї	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Збереження чинного законодавства	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні

Обраний спосіб	
----------------	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1	1	У разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін проблема продовжує існувати
Альтернатива 2	4	У разі прийняття акта врегулює питання обігу спортивної зброї та спосіб її застосування та сприятиме ефективному управлінню та розвитку стрілецьких видів спорту в Україні та за її межами. Прийняття акта дозволить зменшити фінансові витрати, які фінансуються з державного або місцевого бюджету. Дасть можливість спортсменам здійснювати підготовку та брати участь національних збірних команд, збірних команд областей та міст, спортсменів резервного спорту України з видів спорту, здобувачам освіти (спортсменам) у всеукраїнських та міжнародних

		спортивних заходах та змаганнях.
--	--	----------------------------------

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Збереження чинного законодавства	Відсутні	Не змінюються	Не враховує
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	<p>Проект акта врегулює питання обігу спортивної зброї та спосіб її застосування та сприятиме ефективному управлінню та розвитку стрілецьких видів спорту в Україні та за її межами.</p> <p>Прийняття акта дозволить зменшити фінансові витрати, які фінансуються з державного або місцевого бюджету.</p> <p>Дасть можливість спортсменам здійснювати підготовку та брати участь національних збірних команд, збірних команд областей та міст, спортсменів резервного спорту України з видів спорту, здобувачам освіти (спортсменам) у всеукраїнських та міжнародних спортивних заходах та змаганнях.</p>	Не передбачаються	Повністю забезпечує

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження чинного законодавства	Зазначений спосіб не сприяв вирішенню проблеми, що існує сьогодні	Відсутні
Альтернатива 2 Обраний спосіб	Проект акта забезпечить порядок визнання закладів освіти, баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової); вимоги ввезення до України спортивної вогнепальної зброї (крім бойової), основних частин та боєприпасів до неї, пневматичної спортивної зброї, боєприпасів до неї для представників іноземних спортивних делегацій; врегулює строки визнання та умов позбавлення права використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової).	Відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів» метою якого є спрощення організації та запровадження в закладах освіти занять щодо безпечного поводження та використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів, а також у частині придбання, зберігання, перевезення спортивної вогнепальної зброї та у частині визнання

суб'єктів сфери фізичної культури і спорту для закладів спеціалізованої освіти спортивного профілю із специфічними умовами навчання, закладів освіти, баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки.

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проект регуляторного акта – проект постанови було оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України для обговорення та отримання пропозицій та зауважень від зацікавлених фізичних та юридичних осіб протягом одного місяця.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту постанови.

Заходи, що пропонуються для розв'язання проблеми:

Подання проекту акта до Міністерства юстиції України на правову експертизу та державну реєстрацію.

Дії суб'єктів сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) – ознайомлення зі змінами, що передбачені проектом акта, та їх дотримання під час виконання свої повноважень.

Дії органів державної влади – ознайомлення зі змінами, що передбачені проектом акта, та їх дотримання під час виконання своїх повноважень.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та суб'єкти сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) додаткових витрат не зазнають.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни правових актів, на підставі яких від виданий.

Строк набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є можливість спортсменам та здобувачам освіти (спортсменам) здійснювати підготовку та брати участь національним збірним командам, збірним командам областей та міст, спортсменам резервного спорту України з видів спорту та здобувачам освіти (спортсменам) у всеукраїнських та міжнародних спортивних заходах та

змаганнях. Для закладів фізичної культури та спорту, освітнім закладам, діяльність яких пов'язана з функціонуванням спортивних стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів сприятиме ефективному управлінню та розвитку стрілецьких видів спорту в Україні та за її межами, підняття авторитету України на світовій спортивній арені.

Прийняття акта не впливатиме на розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів та не передбачатиме додаткових надходжень до загального фонду державного та місцевих бюджетів.

Час, що витрачається поінформованості суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової), пов'язаними з виконанням акта – постійно.

Рівень поінформованості суб'єктами сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової) з основними положеннями акту – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проекту акта, проект акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено в підрозділі «Проекти регуляторних актів» розділу «Регуляторна політика» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України (<https://mms.gov.ua/>).

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно цього проекту акта уповноважений орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері фізичної культури і спорту буде здійснювати базове, повторне та періодичні відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності акта буде здійснено після набрання чинності цим актом шляхом аналізу та підрахунку статистичних даних про кількість звернень до уповноваженого органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері фізичної культури і спорту.

Повторне відстеження буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим актом, у результаті повторного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності.

Цільові групи, які залучатимуться для проведення відстеження – суб'єкти сфери фізичної культури і спорту, що мають право використовувати у своїй діяльності спортивну вогнепальну зброю (крім бойової).

Міністр молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ

_____ 2024 р.




→
Новини
→
Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України...

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів»

оприлюднено 16 жовтня 2024 року о 16:43


Опублікувати повідомлення

Робочий – Міністерство молоді та спорту України

Проект акта розроблено відповідно до:

- 1) Закону України «Про фізичну культуру і спорт»;
- 2) Положення про Міністерство молоді та спорту України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2017 року № 220.

Проект постанови розроблено з метою створення організацій та запровадження в закладах освіти занять щодо безпечного поводження та використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів, а також у частині придбання, зберігання, перевезення спортивної виспалальної зброї та у частині виконання суб'єктами сфери фізичної культури і спорту для закладів спеціалізованої освіти спортивного профілю і спеціалізованих університетів навчання, закладів освіти, баз олімпійської, паралімпійської та рефінансійської підготовки.

Найменування установи, що розробила регуляторний акт, адреса, телефон: Міністерство молоді та спорту України (департамент спорту вищого досягнення), вул. Естакада, буд. 42, м. Київ, 01600, тел.: (044) 289-05-67.

Проект регуляторного акта оприлюднено 16 жовтня 2024 року в підрозділі «Проекти регуляторних актів» розділу «Регуляторна політика» офіційного веб-сайту Міністерства молоді та спорту України.

Проект регуляторного акта розміщується для надання пропозицій і зауважень згідно із Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Строк прийняття пропозицій та зауважень до проекту регуляторного акта становить один місяць з дня оприлюднення проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу.

Зауваження та пропозиції до зазначеного проекту акта приймаються від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань до 13 листопада 2024 року на електронну адресу: ldndvprot@mms.gov.ua.



Facebook



LinkedIn



Telegram



Надрукувати



Попередня

Міністерство молоді та спорту України пропонує до громадського обговорення проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку придбання, зберігання, перевезення і використання спортивної зброї, боєприпасів до неї, утримання стрілецьких тирів, стрільбищ та стендів».



Наступна

«Школа виховників (Джур): підрозділ майбутнього об'єднується для розвитку національної (державності)»

Мапа порталу



Міністерство молоді та спорту України

Телефон

+380 (044) 289-13-64

Гаряча телефонна лінія

0 800 50 48 55

Електронна пошта

www.mms.gov.ua



Видео ММСу Міністерства молоді та спорту України.



Мова та налаштування



Весь контент розміщений за ліцензією [Creative Commons Attribution 4.0 International License](https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/), якщо не вказано інше.



Контент «MMS» — захищений авторським правом



СЕД Megapolis.DocNet
 Мадку придбання зберігання-
 №13468/3.1 від 25.11.2024
 Київ, Будинок 2024-11-10
 31A A9288358EC003040000002D2023008636D500